7

	          ДЗЯТЛАЎСКІ РАЁННЫ
         ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	                    ДЯТЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ                 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	             РАШЭННЕ
	      РЕШЕНИЕ

	15 сентября 2016 г.

	№ 408

	            г. Дзятлава, Гродзенская вобласць
	        г. Дятлово, Гродненская область

О проведении приписки граждан к призывному участку Дятловского района в 2017 году

На основании Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 года «О воинской обязанности и воинской службе», Положения о военно-врачебной экспертизе, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 июня 1998 г. № 868, Инструкции о порядке организации и проведения военно-врачебной  экспертизы в Вооруженных Силах Республики Беларусь и транспортных войсках Республики Беларусь, утвержденной постановлением Министерства обороны Республики Беларусь от 2 ноября 2010 г. № 44 и Инструкции о порядке организации и проведения учетно-призывной работы в военных комиссариатах, утвержденной постановлением Министерства обороны Республики Беларусь от 11 апреля 2011 г. № 12, Дятловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Приписку юношей 2001 года рождения к призывному участку Дятловского района провести в период с 2 января по 28 апреля 2017 года.

Граждан мужского пола призывного возраста, не прошедших ранее приписку к призывным участкам в установленные законодательством сроки, провести в течении всего календарного года.

2. Гражданам мужского пола Республики Беларусь, не получившим персональную повестку о явке на мероприятия приписки к призывному участку, необходимо лично прибыть в военный комиссариат Дятловского района по адресу: г. Дятлово, ул. Победы, 13 в период с 2 января по 29 декабря 2017 г., имея при себе документ, удостоверяющий личность.

3. Создать комиссию по приписке граждан к призывному участку Дятловского района в 2017 году в следующем составе:

	Суровец

Геннадий Тадеушевич
	–
	военный комиссар Дятловского района, председатель комиссии

	Семашко

Ядвига Адольфовна
	–
	фельдшер учреждения здравоохранения «Дятловская центральная районная больница», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Барановский
Павел Александрович
	–
	начальник группы призыва на военную службу военного комиссариата Дятловского  района

	Власенко
Татьяна Кайтановна
	–
	врач-офтальмолог учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

	Данилович
Лариса Сергеевна
	–
	врач-невролог учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

	Емельянчик

Вероника Валерьевна
	–
	врач-дерматовенеролог учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

	Колодко

Владимир Михайлович
	–
	заместитель главного врача учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница» по медицинской экспертизе и реабилитации, врач, руководящий работой врачей–специалистов по медицинскому освидетельствованию граждан подлежащих приписке к призывному участку

	Крыжановская
Ольга Федоровна
	–
	врач-оториноларинголог учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

	Отчик
Борис Александрович
	–
	врач-психиатр учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»,

	Перлова
Татьяна Николаевна
	–
	врач-стоматолог учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

	Родькин

Иван Михайлович
	–
	врач-хирург учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

	Чигир
Татьяна Николаевна
	–
	врач-педиатр районный, учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

4. Медицинское освидетельствование граждан 2001 года рождения, подлежащих приписке к призывному участку Дятловского района в 2017 году, провести на базе призывного пункта Дятловского района с привлечением врачей-специалистов и среднего медицинского персонала учреждения здравоохранения «Дятловская центральная районная больница» (далее - УЗ «Дятловская ЦРБ»). В случае нехватки врачей-специалистов на территории района, по согласованию с управлением здравоохранения Гродненского областного исполнительного комитета, привлечь врачей-специалистов учреждения здравоохранения «Новогрудская центральная районная больница», учреждения  здравоохранения «Лидская центральная районная больница».
5. Медицинское обследование граждан 2001 года рождения, подлежащих приписке к призывному участку Дятловского района в      2017 году провести на базе УЗ «Дятловская ЦРБ», а также в других учреждениях здравоохранения Гродненской области, определенных для этих целей.

6. Главному врачу УЗ «Дятловская ЦРБ» Максимович М.С.:

6.1. для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих приписке к призывному участку Дятловского района в     2017 году, выделить врачей-специалистов, а также средний медицинский персонал и обеспечить их своевременное прибытие на призывной пункт Дятловского района в согласованные дни;

6.2. в случае недостаточности врачей-специалистов на территории Дятловского района, по согласованию с управлением здравоохранения Гродненского областного исполнительного комитета, организовать доставку врачей-специалистов из учреждения здравоохранения «Новогрудская центральная районная больница», учреждения  здравоохранения «Лидская центральная районная больница», на призывной пункт Дятловского района в дни проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих приписке к призывному участку Дятловского района в 2017 году;

6.3. обеспечить врачей-специалистов и средний медицинский персонал, проводящий медицинское освидетельствование (обследование) граждан, подлежащих приписке к призывному участку Дятловского района в 2017 году, необходимым имуществом, инструментарием и расходными материалами;

6.4. выделить до 10 койко-мест  для стационарного обследования и лечения граждан, подлежащих приписке к призывному участку Дятловского района в 2017 году;

6.5. обеспечить своевременное и полное проведение электрокардиографического исследования и лабораторных исследований анализов граждан, подлежащих приписке к призывному участку Дятловского района в 2017 году;

6.6. обеспечить прохождение гражданами, подлежащих приписке к призывному участку Дятловского района в 2017 году всех видов обследования и лечения вне очереди;

6.7. обеспечить проведение мероприятий по медицинскому обследованию, лечению и медицинской реабилитации призывников по результатам приписке к призывному участку;

6.8. согласно статей 7, 8 Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 года «О воинской обязанности  и воинской службе», в целях организации и контроля за ходом медицинского освидетельствования (обследования) граждан, подлежащих приписке к призывному участку Дятловского района в 2016 году, выделить медицинского работника из числа среднего медицинского персонала УЗ «Дятловская ЦРБ» для работы на призывном пункте Дятловского района в период медицинского освидетельствования граждан, подлежащих приписке к призывному участку Дятловского района в 2017 году, с сохранением среднего месячного заработка по основному месту работы.

7. Начальнику отдела внутренних дел Дятловского районного исполнительного комитета Билю А.Ф. при получении письменных обращений военного комиссара  представлять имеющиеся сведения о месте пребывания граждан, подлежащих приписке к призывному участку и не прибывших на мероприятия приписки без уважительных причин.

8. Главному редактору учреждения «Редакция газеты «Перамога» Кудинову О.Н. организовать работу по информационному сопровождению мероприятий приписки к призывному участку Дятловского района в 2017 году.

9. Для организованного проведения приписки к призывному участку граждан, проживающих на территории городских поселков, сельских населенных пунктов, в ведомственных домах, а также обучающихся в учреждениях образования:

9.1. директорам учреждений образования Дятловского района, директору Дятловского районного унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Луне С.М., руководителям организаций-собственников жилых домов до 1 декабря 2016 г. организовать представление в сельские исполнительные комитеты по месту регистрации граждан или в военный комиссариат Дятловского района необходимых документов для формирования личных дел призывников;

9.2. председателям сельских исполнительных комитетов, директорам учреждений образования Дятловского района:

9.2.1. до 19 декабря 2016 г. оформленные личные дела призывников представить в  военный комиссариат Дятловского района;

9.2.2. до 30 декабря 2016 г. организовать вручение юношам 2001 года рождения персональных повесток о явке на приписку к призывному участку;

9.2.3. обеспечить организованное прибытие юношей на призывной пункт Дятловского района в установленные сроки в сопровождении лица, на которого возложены обязанности по ведению воинского учета.

10. На случай болезни или отсутствия по другим уважительным причинам председателя, членов комиссии по приписке к призывному участку, секретаря, создать резервную комиссию по приписке к призывному участку Дятловского района в 2017 году в следующем составе:

	Бургун

Александр Александрович
	–
	начальник группы территориальной обороны военного комиссариата Дятловского района, председатель комиссии

	Наливайко

Елена Ивановна
	–
	медицинская сестра инфекционного кабинета учреждения здравоохранения «Дятловская центральная районная больница», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Дроздова

Валентина Павловна

	врач-офтальмолог учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

	Жидко

Елена Олеговна

	–
	ведущий специалист группы призыва на военную службу военного комиссариата Дятловского района

	Гирик
Андрей Иванович
	–
	заведующий терапевтическим отделением поликлиники учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница», врач-терапевт

	Гусева

Инесса Анатольевна
	–
	заместитель главного врача по медицинской части учреждения здравоохранения «Дятловская центральная районная больница» врач, руководящий работой врачей–специалистов по медицинскому освидетельствованию граждан подлежащих приписке к призывному участку

	Комаровская
Галина Альфредовна

	–
	врач-стоматолог учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

	Максимович

Владимир Иванович
	–
	врач-хирург учреждения здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

	Максимович

Мария Станиславовна
	–
	главный врач учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

	Якимчик
Екатерина Леонидовна
	–
	врач, психиатр-нарколог учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

	Яковчик
Екатерина Валентиновна
	–
	врач-дерматовенеролог учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

	Якубовская
Елена Александровна
	–
	врач-невролог учреждения  здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»

11. На время проведения приписки граждан к призывному участку Дятловского района в 2017 году, директору государственного учреждения «Центр социального обслуживания населения» Никипорчик Т.С. начальнику дорожно-ремонтного строительного управления № 119 областного унитарного предприятия «Гроднооблдорстрой» Мозолю Д.Н. выделить одного человека в распоряжение военного комиссариата Дятловского района в качестве технического работника с сохранением среднего месячного заработка по основному месту работы в соответствии со статьей 7 Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 года «О воинской обязанности  и воинской службе».

12. Военному комиссару Дятловского района Суровцу Г.Т.:

12.1. обеспечить первичный прием граждан 2001 года рождения на воинский учет;

12.2. об итогах приписки граждан 2001 года рождения к призывному участку Дятловского района информировать Дятловский районный исполнительный комитет до 10 января 2018 г.

13. На основании подпункта 19.3 пункта 19 Положения о военных комиссариатах, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 июня 2005 г. № 624 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 95, 5/16112) финансирование мероприятий приписки граждан к призывному участку осуществлять за счет средств местного бюджета предусмотренных по разделу 2 «Национальная оборона» и подразделу 2 «Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации» параграфа 24 «Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации».

14. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению приписки на 2017 год.

15. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на военного комиссара Дятловского района Суровца Г.Т.

	Председатель
	А.М.Дубовик

	Управляющий делами
	А.И.Андруцевич